
2024.8.7 星期三

09
综合

责编 郜蓉 赵俊午 和亮 谢悦婷 联系电话：8222126

（上接08版）

院校代码

1962

1964

1965

1996

2019

2026

2043

2044

2049

2055

2056

2057

2058

2059

2060

2067

2068

2069

2071

2072

2074

2075

2076

2078

2079

2085

2160

2168

2171

2175

2176

2178

2179

2189

2191

院校名称

潍坊学院

山东交通学院

山东工商学院

山东石油化工学院

山东青年政治学院

山东管理学院

郑州轻工业大学

河南工业大学

河南牧业经济学院

周口师范学院

安阳师范学院

许昌学院

南阳师范学院

洛阳师范学院

商丘师范学院

黄淮学院

平顶山学院

郑州工程技术学院

洛阳理工学院

新乡学院

河南工学院

安阳工学院

河南工程学院

河南财政金融学院

南阳理工学院

郑州师范学院

武汉轻工大学

黄冈师范学院

湖北文理学院

湖北汽车工业学院

湖北工程学院

湖北理工学院

湖北科技学院

荆楚理工学院

武汉商学院

最低分

442.088105121

463.084104185

457.089105146

475.107108176

459.101114129

471.079114157

490.107095171

460.098109153

422.096100135

433.081095146

449.082113142

428.089103152

432.096089163

453.091096159

428.087109140

431.090103149

448.104104146

434.093095165

438.079108146

452.094100168

458.088100169

433.086093159

460.094110179

431.092109132

481.098113147

451.075103154

451.000078115

472.072101166

483.095109161

439.085112140

441.092108140

446.093110134

430.093103138

488.111108193

院校代码

2598

2599

2600

2601

2660

2662

2670

2693

2718

2720

2721

2723

2724

2727

2728

2732

2734

2800

2810

2811

2812

2813

2815

2817

2842

2859

2861

2863

2868

2869

2870

2872

2896

2897

院校名称

成都大学

成都工业学院

攀枝花学院

四川旅游学院

遵义师范学院

兴义民族师范学院

六盘水师范学院

贵州理工学院

云南农业大学

昆明医科大学

大理大学

云南师范大学

昭通学院

保山学院

红河学院

楚雄师范学院

昆明学院

陕西理工大学

榆林学院

商洛学院

安康学院

西安财经大学

西安航空学院

西安医学院

陕西学前师范学院

西北师范大学

陇东学院

河西学院

甘肃民族师范学院

兰州文理学院

甘肃医学院

兰州工业学院
兰州资源环境职业技
术大学
兰州石化职业
技术大学

最低分

492.089114169

486.101114151

467.080109162

429.084104154

437.087113126

428.092095150

438.083101158

439.081111170

469.098107168

441.087098147

473.097112141

434.085105162

427.099100146

425.072115109

437.000074113

473.087108166

441.086096169

428.069100147

432.089102151

480.096115127

436.081095156

443.099107131

442.097105127

423.063104151

422.093113124

441.073118142

438.079106135

423.070106146

488.098097210

463.098098181

436.092104152

432.086111134

院校代码

2903

2915

2930

2936

2938

2940

2947

2952

2953

2954

2956

5017

5070

6007

6010

6011

6012

6013

6014

6017

6018

6020

6026

6037

6039

6042

6043

6072

6078

6080

理工类中，小数点后1-3位为数学成绩，
4-6位为语文成绩，7-9位为综合成绩。小数
点后1-3位为000者为上年录取后未报到考
生，4-6位为数学成绩，7-9位为语文成绩。
投档人数小于计划数的院校投档最低分为空。

院校名称

青海民族大学

北方民族大学

新疆农业大学

新疆和田学院

新疆工程学院

昌吉学院

新疆警察学院

新疆理工学院

新疆第二医学院

新疆科技学院

新疆政法学院

河北传媒学院

吉林外国语大学

长治医学院

山西大同大学

晋中学院

长治学院

运城学院

忻州师范学院

吕梁学院

太原学院

山西警察学院

山西应用科技学院

山西工学院

山西电子科技学院

山西科技学院

山西工商学院

山西工程技术学院
山西工程科技
职业大学
山西能源学院

最低分

447.088115131

468.085101169

421.083100146

421.078119163

429.106110130

448.101104148

424.084106151

480.102104166

418.089106138

441.081107167

433.085112160

424.089109113

440.074115141

436.085108133

430.090112137

426.078100142

427.095094129

430.079105158

421.102090161

431.000090097

438.100115148

423.090086146

423.109097124

420.086113134

418.000065101

419.081112136

427.090101147

院校代码

2253

2254

2255

2256

2258

2259

2266

2268

2269

2270

2271

2273

2276

2278

2313

2363

2381

2459

2461

2468

2475

2480

2484

2486

2514

2520

2522

2527

2537

2543

2550

2590

2591

2592

院校名称

湘南学院

衡阳师范学院

邵阳学院

怀化学院

湖南科技学院

湖南人文科技学院

长沙学院

湖南城市学院

湖南工学院

湖南财政经济学院

湖南警察学院

湖南女子学院

湖南第一师范学院

湖南医药学院

长沙师范学院

肇庆学院

广东石油化工学院

广西科技大学

桂林理工大学

广西民族师范学院

梧州学院

北部湾大学

桂林航天工业学院

贺州学院
广西农业职业
技术大学
海南热带海洋学院

海南医科大学

琼台师范学院

重庆文理学院

重庆科技大学
重庆电子科技
职业大学
内江师范学院

宜宾学院

四川文理学院

最低分

437.070112141

427.088104129

435.101110144

452.093107152

426.095103134

470.091106192

441.086116148

441.104098165

473.084122160

447.091120154

475.111120129

446.102105166

432.048111157

440.073101175

461.000100106

467.083105168

484.099115174

425.076097132

426.073109194

443.075100177

457.093105195

420.066107141

438.095100154

426.067117120

423.000089107

455.090116134

484.096108163

459.098108143

467.082110153

453.073126172

432.084101138

二本 B 类院校投档最低分公布

本报讯（记者 弓凤飞）
8 月 6 日，当代艺术家蓝充的

“自然的幻想：现实与超现实
的交织”油画作品展在椿山
艺术空间展出。

本次展览展出《涅槃》与
《密境》两大系列油画作品。
《涅槃》重生系列作品以独特
的视角和深刻的内涵，探讨
万物生死轮回后的境界和经
历巨大变革、困境、挑战后，
心灵的解脱与成长，重新焕
发生机与活力，作品中充满
了对生命不屈不挠、勇往直
前精神的赞美。通过浓郁的
色彩和富有张力的画面构
图，将观众带入一个超越现

实的精神世界。该系列作品
体现了艺术家扎实的艺术功
底和创新精神，激励人们面
对现实生活中的巨大变革、
种种困境、挫折与挑战，鼓励
人们从挫折中找到力量，从
困境中崛起，在困境中找到
机遇。

展览的另一大亮点《密
境》系列则呈现出截然不同
的艺术风格。作品以绚丽的
色彩和细腻的笔触描绘了当
代社会的繁华，展现了人们
对美好生活的向往与追求。
蓝充通过这一系列作品传达
出一种积极向上的人生态
度，鼓励人们在纷繁复杂的

世界中寻找属于自己的精
彩，用大自然艺术之美唤醒
人们热爱生命，热爱生活，满
怀希望地迎接更好的未来。

这场展览不仅仅是对自
然的颂歌，更是对人类想象
力的致敬，为省城观众提供
了欣赏高品质、高内涵艺术
作品的机会。展览期间，还
将举办“视觉对话——绘画
艺术与摄影艺术”系列活
动，让观众进一步了解艺术
家的创作理念和艺术历程，
更加深入地从画作中汲取
精神食粮。

本次展览将持续至 10月
6日。

蓝充油画作品展亮相省城

本报讯（记者 陈辛华）
“谛视·画境真情——李峰工
笔画作品展”，8月 6日在太原
美术馆开展。

展览由山西省文学和艺
术界联合会、山西省人民政
府参事室（文史馆）指导，太
原美术馆（太原画院）主办，
山西省当代工笔画艺术研究
院、李可染青年画院、李可染
青年画院太原艺术中心承
办，精选李峰工笔画佳作百
余幅展出，其艺术上追宋风、
下承清韵，彰显真性，自然之
美尽收眼底。所绘多为花
鸟，皆以女性视角，观照自
然，关怀人文，四时花卉之

妍、灵禽妙羽之姿、生活意趣
之韵，皆跃然画上。李峰既循
传统技法精髓，又勇于探索现
代理念，在继承与创新间游刃
有余，以画传情，将心中真情、
生活哲思，化为幅幅丹青。

李峰，山西清徐人，现为
山西省当代工笔画艺术研究
院院长、中国美术家协会会
员，工笔画师承山西大学教
授史秉有，写意画师承太原
理工大学教授吴德文，博采
众长，作品深受画界称赞。
李峰的画作构图精巧，疏密
有法，主次有序，线条细腻精
准，色彩搭配艳而不俗、雅而
不淡。

李峰工笔画作品展开展

本报讯（记者 陈辛华）
博物馆成为暑期“顶流”，很多
青少年走进博物馆，探知历
史，感受文化。我市博物馆充
分发挥教育功能，为小朋友们
量身定制特色活动，在晋阳古
城考古博物馆考古互动区，8
月 4日下午展开了一场激烈的

“考古发掘”挑战赛，10名青少

年化身小小考古学家，体验考
古发掘的乐趣。

活动一开始，指导老师通
过答题得分的形式，让小朋友
们学习了丰富的晋阳古城历
史知识。随后，小小考古学家
身穿黄马甲、头戴护目镜、手
持探铲和置物盘，在指导老师
带领下走进考古探秘区，在沙

土下挖呀挖呀挖。模拟考古
发掘现场，他们用探铲探寻埋
藏在沙土下的文物，拂去沙
尘，露出文物本来的面目，再
通过学习的知识，解读文物蕴
含的丰富信息。

“考古发掘”挑战赛充满
趣味性和知识性，将晋阳古
城历史知识融入活动中，孩

子们在亲身体验考古发掘乐
趣的同时，感悟到太原深厚
的历史文化。

当天的另外一场“专家志
愿讲解”活动，邀请到田野考
古项目负责人冀瑞宝进行
讲解。他曾参与晋阳古城考
古博物馆基本陈列的大纲编
写和展陈工作。讲解中，他

立足晋阳古城遗址的发掘经
历，讲述了晋阳古城“中原北
门、民族熔炉”的重要地位。
观众们一致表示，专家讲解
有故事、有趣味，让他们看到
考古的价值，了解到文物的
丰富信息，更感受到晋阳文
化的灿烂，是一次难忘的博
物馆之旅。

挖呀挖呀挖

模拟考古发掘 亲揭文物“面纱”


