

挖呀挖呀挖

# 模拟考古发掘 亲揭文物“面纱”

**本报讯(记者 陈辛华)**博物馆成为暑期“顶流”,很多青少年走进博物馆,探知历史,感受文化。我市博物馆充分发挥教育功能,为小朋友们量身定制特色活动,在晋阳古城考古博物馆考古互动区,8月4日下午展开了一场激烈的“考古发掘”挑战赛,10名青少

年化身小小考古学家,体验考古发掘的乐趣。

活动一开始,指导老师通过答题得分的形式,让小朋友们学习了丰富的晋阳古城历史知识。随后,小小考古学家身穿黄马甲、头戴护目镜、手持探铲和置物盘,在指导老师带领下走进考古探秘区,在沙

土下挖呀挖呀挖。模拟考古发掘现场,他们用探铲探寻埋藏在沙土下的文物,拂去沙尘,露出文物本来的面目,再通过学习的知识,解读文物蕴含的丰富信息。

“考古发掘”挑战赛充满趣味性和知识性,将晋阳古城历史知识融入活动中,孩

子们在亲身体验考古发掘乐趣的同时,感悟到太原深厚的历史文化。

当天的另外一场“专家志愿讲解”活动,邀请到田野考古项目负责人冀瑞宝进行讲解。他曾参与晋阳古城考古博物馆基本陈列的大纲编写和展陈工作。讲解中,他

立足晋阳古城遗址的发掘经历,讲述了晋阳古城“中原北门、民族熔炉”的重要地位。观众们一致表示,专家讲解有故事、有趣味,让他们看到考古的价值,了解到文物的丰富信息,更感受到晋阳文化的灿烂,是一次难忘的博物馆之旅。

## 李峰工笔画作品展开展

**本报讯(记者 陈辛华)**“谛视·画境真情——李峰工笔画作品展”,8月6日在太原美术馆开展。

展览由山西省文学和艺术界联合会、山西省人民政府参事室(文史馆)指导,太原美术馆(太原画院)主办,山西省当代工笔画艺术研究院、李可染青年画院、李可染青年画院太原艺术中心承办,精选李峰工笔画佳作百余幅展出,其艺术上追宋风、下承清韵,彰显真性,自然之美尽收眼底。所绘多为花鸟,皆以女性视角,观照自然,关怀人文,四时花卉之

妍、灵禽妙羽之姿、生活意趣之韵,皆跃然画上。李峰既循传统技法精髓,又勇于探索现代理念,在继承与创新间游刃有余,以画传情,将心中真情、生活哲思,化为幅幅丹青。

李峰,山西清徐人,现为山西省当代工笔画艺术研究院院长、中国美术家协会会员,工笔画师承山西大学教授史秉有,写意画师承太原理工大学教授吴德文,博采众长,作品深受画界称赞。李峰的画作构图精巧,疏密有法,主次有序,线条细腻精准,色彩搭配艳而不俗、雅而不淡。

**本报讯(记者 弓凤飞)**8月6日,当代艺术家蓝充的“自然的幻想:现实与超现实的交织”油画作品展在椿山艺术空间展出。

本次展览展出《涅槃》与《密境》两大系列油画作品。《涅槃》重生系列作品以独特的视角和深刻的内涵,探讨万物生死轮回后的境界和经历巨大变革、困境、挑战后,心灵的解脱与成长,重新焕发生机与活力,作品中充满了对生命不屈不挠、勇往直前精神的赞美。通过浓郁的色彩和富有张力的画面构图,将观众带入一个超越现

## 蓝充油画作品展亮相省城

实的精神世界。该系列作品体现了艺术家扎实的艺术功底和创新精神,激励人们面对现实生活中的巨大变革、种种困境、挫折与挑战,鼓励人们从挫折中找到力量,从困境中崛起,在困境中找到机遇。

展览的另一大亮点《密境》系列则呈现出截然不同的艺术风格。作品以绚丽的色彩和细腻的笔触描绘了当代社会的繁华,展现了人们对美好生活的向往与追求。蓝充通过这一系列作品传达出一种积极向上的人生态度,鼓励人们在纷繁复杂的

世界中寻找属于自己的精彩,用大自然艺术之美唤醒人们热爱生命,热爱生活,满怀希望地迎接更好的未来。

这场展览不仅仅是对自然的颂歌,更是对人类想象力的致敬,为省城观众提供了欣赏高品质、高内涵艺术作品的机会。展览期间,还将举办“视觉对话——绘画艺术与摄影艺术”系列活动,让观众进一步了解艺术家的创作理念和艺术历程,更加深入地从画作中汲取精神食粮。

本次展览将持续至10月6日。

(上接08版)

## 二本B类院校投档最低分公布

院校代码	院校名称	最低分	院校代码	院校名称	最低分	院校代码	院校名称	最低分	院校代码	院校名称	最低分
1962	潍坊学院	442.088105121	2253	湘南学院	437.070112141	2598	成都大学	492.089114169	2903	青海民族大学	447.088115131
1964	山东交通学院	463.084104185	2254	衡阳师范学院	427.088104129	2599	成都工业学院	486.101114151	2915	北方民族大学	468.085101169
1965	山东工商学院	457.089105146	2255	邵阳学院	435.101110144	2600	攀枝花学院	467.080109162	2930	新疆农业大学	421.083100146
1996	山东石油化工学院	475.107108176	2256	怀化学院	452.093107152	2601	四川旅游学院	429.084104154	2936	新疆和田学院	421.078119163
2019	山东青年政治学院	459.101114129	2258	湖南科技学院	426.095103134	2660	遵义师范学院	437.087113126	2938	新疆工程学院	429.106110130
2026	山东管理学院	471.079114157	2259	湖南人文科技学院		2662	兴义民族师范学院		2940	昌吉学院	
2043	郑州轻工业大学	490.107095171	2266	长沙学院	470.091106192	2670	六盘水师范学院	428.092095150	2947	新疆警察学院	448.101104148
2044	河南工业大学	460.098109153	2268	湖南城市学院	441.086116148	2693	贵州理工学院	438.083101158	2952	新疆理工学院	424.084106151
2049	河南牧业经济学院	422.096100135	2269	湖南工学院	441.104098165	2718	云南农业大学	439.081111170	2953	新疆第二医学院	480.102104166
2055	周口师范学院	433.081095146	2270	湖南财政经济学院	473.084122160	2720	昆明医科大学	469.098107168	2954	新疆科技学院	418.089106138
2056	安阳师范学院	449.082113142	2271	湖南警察学院	447.091120154	2721	大理大学	441.087098147	2956	新疆政法学院	441.081107167
2057	许昌学院	428.089103152	2273	湖南女子学院		2723	云南师范大学	473.097112141	5017	河北传媒学院	433.085112160
2058	南阳师范学院	432.096089163	2276	湖南第一师范学院	475.111120129	2724	昭通学院	434.085105162	5070	吉林外国语大学	424.089109113
2059	洛阳师范学院	453.091096159	2278	湖南医药学院	446.102105166	2727	保山学院	427.099100146	6007	长治医学院	440.074115141
2060	商丘师范学院	428.087109140	2313	长沙师范学院	432.048111157	2728	红河学院		6010	山西大同大学	436.085108133
2067	黄淮学院	431.090103149	2363	肇庆学院	440.073101175	2732	楚雄师范学院	425.072115109	6011	晋中学院	430.090112137
2068	平顶山学院	448.104104146	2381	广东石油化工学院	461.000100106	2734	昆明学院	437.000074113	6012	长治学院	426.078100142
2069	郑州工程技术学院		2459	广西科技大学	467.083105168	2800	陕西理工大学	473.087108166	6013	运城学院	427.095094129
2071	洛阳理工学院	434.093095165	2461	桂林理工大学	484.099115174	2810	榆林学院	441.086096169	6014	忻州师范学院	430.079105158
2072	新乡学院	438.079108146	2468	广西民族师范学院	425.076097132	2811	商洛学院	428.069100147	6017	吕梁学院	421.102090161
2074	河南工学院	452.094100168	2475	梧州学院	426.073109194	2812	安康学院	432.089102151	6018	太原学院	431.000090097
2075	安阳工学院	458.088100169	2480	北部湾大学	443.075100177	2813	西安财经大学	480.096115127	6020	山西警察学院	438.100115148
2076	河南工程学院	433.086093159	2484	桂林航天工业学院	457.093105195	2815	西安航空学院	436.081095156	6026	山西应用科技学院	
2078	河南财政金融学院	460.094110179	2486	贺州学院	420.066107141	2817	西安医学院	443.099107131	6037	山西工学院	423.090086146
2079	南阳理工学院	431.092109132	2514	广西农业职业	438.095100154	2842	陕西学前师范学院	442.097105127	6039	山西电子科技大学	423.109097124
2085	郑州师范学院	481.098113147	2520	海南热带海洋学院	426.067117120	2859	西北师范大学	423.063104151	6042	山西科技学院	420.086113134
2160	武汉轻工业大学	451.075103154	2522	海南医科大学		2861	陇东学院	422.093113124	6043	山西工商学院	
2168	黄冈师范学院	451.000078115	2527	烟台师范学院	423.000089107	2863	河西学院	441.073118142	6072	山西工程技术学院	418.000065101
2171	湖北文理学院	472.072101166	2537	重庆文理学院	455.090116134	2868	甘肃民族师范学院	438.079106135	6078	山西工程科技	419.081112136
2175	湖北汽车工业学院	483.095109161	2543	重庆科技大学	484.096108163	2869	兰州文理学院	423.070106146	6080	山西能源学院	427.090101147
2176	湖北工程学院	439.085112140	2550	重庆电子科技大学	459.098108143	2870	甘肃医学院	488.098097210			
2178	湖北理工学院	441.092108140	2590	内江师范学院	467.082110153	2872	兰州工业学院	463.098098181			
2179	湖北科技学院	446.093110134	2591	宜宾学院	453.073126172	2896	兰州资源环境职业技术大学	436.092104152			
2189	荆楚理工学院	430.093103138	2592	四川文理学院	432.084101138	2897	兰州石化职业技术大学	432.086111134			
2191	武汉商学院	488.111108193									

理工类中,小数点后1-3位为数学成绩,4-6位为语文成绩,7-9位为综合成绩。小数点后1-3位为000者为上年录取后未报到考生,4-6位为数学成绩,7-9位为语文成绩。投档人数小于计划数的院校投档最低分为空。